UNIVERSIDADE FEDERAL DE São CARLOS

PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS COMUNITÁRIOS E ESTUDANTIS
DEPARTAMENTO DE ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL - DeAE

DEPARTAMENTO DE ASSUNTOS COMUNITÁRIOS E
ESTUDANTIS DE SOROCABA- DeACE-So

BALANÇO MENSAL - FEVEREIRO/2025

MUDANÇA DE MORADIA VAGA PARA DINHEIRO
EDITAL ProACE N. 06/2022 Campi São Carlos e Sorocaba

A Pró-Reitoria de Assuntos Comunitários e Estudantis torna público o balanço mensal do processo
de seleção para mudança de modalidade de bolsa moradia vaga para moradia em dinheiro do
Campus São Carlos e Campus Sorocaba, de candidatas(os) que atenderam aos requisitos dispostos
no item 1.1, I, II e III do Edital.

De acordo com as informações exigidas pelo Edital ProACE nº 06/2022 - Anexo I - Calendário,
publiciza-se:

●  Listagem dos contemplados e desistentes (no mês de janeiro de 2024)

Nome: RA: Campus Fase

Jason Q. Besseh 830318 São Carlos Contemplado

Matheus Rafael de Lima Silva 801178 São Carlos Desistente

Ana Bárbara Omita dos Santos 800300 São Carlos Contemplada

Talissa Gabriela Ritrovati 773378 São Carlos Contemplada

Sofia Soler de Lima Bueno Quirino 822989 São Carlos Contemplada

Guilherme do Carmo Silva 801928 São Carlos Contemplado

Maria das Graças Silva 790905 São Carlos Desistente

THAÍS RIBEIRO DE SENA 727270 São Carlos Contemplada

1

UNIVERSIDADE FEDERAL DE São CARLOS

PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS COMUNITÁRIOS E ESTUDANTIS
DEPARTAMENTO DE ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL - DeAE

DEPARTAMENTO DE ASSUNTOS COMUNITÁRIOS E
ESTUDANTIS DE SOROCABA- DeACE-So

● LISTAGEM DOS CONVOCADOS (considerando inscrições realizadas até às 18h00 de
05/02/2025)

Atenção!
Todas as pessoas convocadas devem cumprir ainda com as seguintes fases do processo seletivo:

● Conforme disposto no item 3.1 e seguintes do edital, assinar e enviar o Termo de Adesão,
que será enviado para o e-mail institucional (@ufscar) das/os convocadas/os até o dia 15
deste mês de fevereiro;

● Desocupar a vaga na moradia impreterivelmente até 5 dias úteis, após o recebimento da
primeira parcela da bolsa moradia em dinheiro (que acontecerá até o dia 15/03/2025,
com a devolução da chave e assinatura do Termo de Desocupação, mediante agendamento
junto à Seção de Moradias, via e-mail moradia@ufscar.br.

Conforme o item 3.4 do edital, a(o) candidata(o) que não cumprir TODAS as fases do processo
seletivo, ainda que tenha realizado inscrição, será considerado(a) desistente e não terá alterada a
modalidade do atendimento, ficando assegurada a continuidade com a bolsa moradia vaga.

Data Nome: RA: Campus Status

07/01/25 Jonathan Nery 791210 São Carlos Convocação

07/01/25 Alessandra Godaze Fernando Timbe 829407 São Carlos Convocação

07/01/25 Erlon Guilbert Pereira 812864 São Carlos Convocação

09/01/25 Paulo Daniel Batista Esteves 818687 Sorocaba Convocação

09/01/25 Mariana Alves Bomfim 792669 São Carlos Convocação

11/01/25 Janaina Manzali da Silva 811778 São Carlos Convocação

13/01/25 Matheus Henrique de Freitas Corrêa 831384 São Carlos Convocação

14/01/25 Andreza dos Ramos Matias 790210 São Carlos Convocação

16/01/25 Victória Ayumi de Oliveira Ferraz 802549 São Carlos Convocação

16/01/25 Luís Henrique de Oliveira Fontes 504211 São Carlos Convocação

2

mailto:moradia@ufscar.br

UNIVERSIDADE FEDERAL DE São CARLOS

PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS COMUNITÁRIOS E ESTUDANTIS
DEPARTAMENTO DE ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL - DeAE

DEPARTAMENTO DE ASSUNTOS COMUNITÁRIOS E
ESTUDANTIS DE SOROCABA- DeACE-So

16/01/25 Gabriela Andressa Miranda Paz 792735 São Carlos Convocação

16/01/25 Sarah Lourenço da Silva 802559 São Carlos Convocação

16/01/25 Ana Flavia Blaschi Miolli 800180 São Carlos Convocação

21/01/25 Lucas Chaves Varela 759912 São Carlos Convocação

27/01/25 Lucas Gomes de Souza 812703 São Carlos Convocação

28/01/25 Domingos Muginga Diogo 831778 São Carlos Convocação

29/01/25 Darcio Damião Soares da Silva 819531 São Carlos Convocação

29/01/25 ORIANA ALEJANDRA MILLÁN MARCANO 790646 São Carlos Convocação

30/01/25 Allana Vitória de Morais Bento 813933 Sorocaba Convocação

02/02/25 Samuel Estefane Sérgio Nhamussua 821534 São Carlos Convocação

02/02/25 Matheus Rafael de Lima Silva 801178 São Carlos Convocação

05/02/25 Naaliel dos Santos Antonio 831670 São Carlos Convocação

São Carlos, 06 de Fevereiro  de 2025.

Sabrina Helena Ferigato

Pró-Reitora de Assuntos Comunitários e Estudantis

3